

خبر

ایران وارد یک دوره خشکسالی ۳۰ ساله شد

رئیس سازمان زمین شناسی: ۷۰

درصد گرد و غبار منشا داخلی دارد

رئیس سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی با بیان اینکه منشا گرد و غبار در کشور توسط این سازمان تدوین شده، بیان کرد: ایران وارد یک دوره خشکسالی ۳۰ساله شده که می شود گفت از حدود ۲۰ سال پیش شروع شده و اکنون آثار این دوره خشکسالی را مشاهده می کنیم. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، «علیرضا شهیدی» در میزگرد بررسی عوامل مؤثر بر افزایش ریزگردها که در محل این خبرگزاری برگزار شد، گفت: پیش از این تا گرد و غباری بلند می شد به طور کلی گفته می شد منشأ خارجی دارد، اما در گرد و غبار اخیر که اکثر استان را هم درگیر کرده مشاهده شد قسمت اعظم گر دوغبار موجود در هوا منشأ داخلی داشت. وی ادامه داد: بررسی های ما نشان داد ۳۰درصد گرد و غبار منشأ خارجی داشت و ۷۰درصد دیگر منشأ داخلی دارد.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: ناگهی به تهران و مناطق حاشیه آن نشان می دهد اطراف این شهر را کانون های تولید گرد و غبار فرا گرفته است، از فرودگاه امام خمینی (ره) گرفته تا بخش هایی از شهر یار و این باعث می شود گرد و غبار به راحتی بلند شده و زندگی مردم را تحت تأثیر قرار دهد. رئیس سازمان زمین شناسی گفت: در گذشته برخی ها با مقداری بارندگی زیاد می شد می گفتند «ته ما دوره خشکسالی بلندمدت نداریم و ترسالی های این نظریه را که ایران در دوره خشکسالی ۳۰ساله است را نقض می کنند»، در صورتی که می بینیم در برخی سال ها یک مقدار بارندگی ما بیشتر بوده اما این دلیل بر این نیست که دوره ترسالی آغاز شده باشد. شهیدی ادامه داد: ما همچنان در سیکل خشکسالی قرار داریم و سال به سال هم اثرهای این خشکسالی بیشتر نمایان می شود. وی خاطر نشان کرد: از سال ۱۳۷۰ با توجه به افزایش بیشتر از حد مجاز استفاده از آبخوان ها در کنار این خشکسالی موجب شد تا یک فشاری به آبخوان ها وارد شود و تراز منفی آب آنها ز ۱۳۷۰اغاز شد، از زمان تا سال ۱۳۷۸ که جمعیت به ۶۰میلیون نفر رسید تراز منفی آبخوان ها به منفی ۲۰میلیارد متر مکعب رسید.

یارانه نان به حساب نانوا و اریز می شود

وزیر امور اقتصادی و دارایی در یکی از شبکه های اجتماعی با تأکید بر اینکه قیمت نان افزایش نمی یابد، از اجرای طرح نان سنتی در برخی استان ها خبر داد. به گزارش روز ایرنا، «سید احسان خاندوزی» در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: «دولت اجزای طرح در خصوص نان سنتی را به خود ما سپرده است، از این هفته در برخی استان ها آغاز خواهد شد.» وی تأکید کرد: قیمت نان افزایش نمی یابد. وزیر اقتصاد نوشت: تعدیل قیمت آرد موجب کاهش قاچاق می شود. خاندوزی خاطر نشان کرد: به ازای فروش نان، یارانه به حساب نانوا و اریز می شود.

قائم مقام وزیرصنعت، معدن و تجارت اعلام کرد:

وضع مالیات بر صادرات مواد معدنی؛ تأثیری بر بازار سهام نداشته

قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت:

وضع عوارض صادرات فقط برای کوتاه مدت خواهد بود، این اقدام به منظور تنظیم بازار به کار گرفته شده است و هیچ قصد دیگری پشت این تصمیم وجود ندارد.

به گزارش ایرنا از سازمان بورس و اوراق بهادار، «محمدصادق مفتاح» به وضع مالیات بر صادرات مواد اولیه محصولات انرژی کرد و افزود: اعمال عوارض صادرات سبب افزایش عرضه در بازار داخلی خواهد شد و این امر سبب می شود تا زمینه ارتباط قیمتی داخل و خارج کاهش پیدا کند.

وی در خصوص اینکه این سیاست تا چه زمانی در بازار حاکم خواهد بود، ادامه داد: برای تصمیم مربوط به وضع مالیات بر صادرات مواد اولیه دولتی در نظر گرفته شده است که براساس آن، زمانی که اختلاف قیمت از یک حدی بالاتر برود، وضع مالیات بر محصولات اعمال خواهد شد.

مفتح در پاسخ به سوالی دیگر مبنی بر اینکه امکان تعدیل و حذف عوارض صادراتی وجود دارد یا خیر، گفت: مواد اولیه داخلی تحت تأثیر قیمت های جهانی با تغییرات قیمتی همراه می شود، بنابراین عوارض صادراتی هم بسته به قیمت جهانی کم و زیاد خواهد شد.

به گفته قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت، این عوارض صادراتی در هفته گذشته با تعدیل همراه شد، از این اتفاق ناشی از کاهش قیمت ها در بازارهای جهانی بود.

وی تأکید کرد: رقم ثابتی برای این عوارض در

سمند ۳۱۵ میلیون تومان شد

نوسان قیمتی در بازار خودرو کشور همچنان ادامه دارد. کارشناسان معتقدند واردات خودرو به کشور باید از آذشود تا از افزایش قیمت جلوگیری شود. قیمت خودرو صفر داخلی در روز ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۱ با توجه به آمارها و قیمت روزانه سایت دیوار با تغییراتی همراه است. خودروی پراید ۱۱۱ به ۲۰۵ میلیون تومان رسید. پراید ۱۳۱ نیز به قیمت ۱۷۶ میلیون تومان رسید. خودروی تارا با نوسان اتوماتیک مدل ۱۴۰۱ هم اکنون در قیمت ۵۰۳ میلیون تومان در بازار خودروی کشور موجود است. اما مدامعمولی ۱۴۰۱ به ۲۸۶میلیون تومان رسید.

نرخ خودرو تیباجا یک پلاس به ۲۱۴ میلیون تومان رسید. پژو ۲۰۶ تیپ دو به قیمت ۳۱۲ میلیون تومان رسید. پژو ۲۰۶ تیپ پنج در بازار کشور به ۳۵۰ میلیون تومان رسید. خودرو پارس پلاس اتوماتیک نیز به ۲۴۵ میلیون تومان رسید. اما خودروی تارا اتوماتیک به قیمت ۵۸۷میلیون تومان رسید. اسد کر می، نایپرئیس اتحادیه نمایندگان خودروی تهران گفت: تا زمانی که واردات خودرو به کشور عملی نشود، خودروسازان توان افزایش قیمت دارند. واردات خودرو به هر صورتی که امکان دارد باید انجام شود.

زیربازی بازار و مردم سودآور خواهد بود.

کاغذ اقتصادی

مهارت ها با نیاز بازار کار هم خوانی ندارد

گزارش

آلپام پسیپر

بیکاری در کرمان بیش از دیگر استان ها مشاهده می شود و این مساله نشان دهنده نابسامانی نظام اقتصادی و سیاسی است. فقر و بیکاری مسائلی اجتماعی هستند که علاوه بر اینکه نوعی گرفتاری خصوصی برای افراد قلمداد می شوند می توانند در جامعه مشکل ساز باشند. این روزها فقر و بیکاری در کشور به ویژه در استان کرمان شیوع پیدا کرده و پررنگ بودن این مساله نشان دای بیندیشند. البته مسئولان در جلسات و نشست های خود همیشه حول این محور بحث می کنند اما باید دید این نشست ها چقدر بازدهی داشته است؟

برخی از کارشناسان معتقدند که این مسائل ناشی از نابسامانی نظام سیاسی و اقتصادی و اجتماعی کشور است. بیکاری ناخوسته بر بسیاری از مسائل جامعه تأثیر می گذارد، تنش های قومیتی، نژادی، جنسیتی و...از جمله این مسائل است. ادامه دارد شدن روند بیکاری تصویرهای نگران کننده ای را ترسیم می کند. استمرار چنین وضعیتی باعث تخریب اعتبار و ارکان جامعه می شود. امروز شاهد هستیم که عواقب و اثرات بیکاری پاراز حوزه های اقتصادی فراتر گذاشته و حوزه های اجتماعی را نیز به چالش جدی دعوت می کنند.

توجه نکردن به این مساله عواقب جبران ناپذیری را به دنبال خواهد داشت و بهتر است تا دولت به جای پیش کشیدن مسائل کم اهمیت، مساله بیکاری را به شکل تخصصی مورد توجه قرار دهد. البته از مسئولان استان نیز این انتظار می رود با توجه به اینکه کرمان یک استان غنی و ثروتمند است در جهت حل معضل بیکاری و کنترل آن قدم بردارد و از برگزاری نشست های بی ثمر دست بردارد.

*نابسامانی نظام اقتصادی

یک کارشناس اقتصادی در گفت و گو با بازار اظهار کرد: مشکلات اجتماعی حاصل وضعیت ساختاری موجود هستند، زیرا باید ساختاری که باید وجود داشته باشد، نیست. اسما حسین خانی افزود: بیکاری مشخصه اصلی در تعیین میزان سلامت اقتصاد است. اگر بهره وری در اقتصاد به حداکثر برسد همه افراد با دستمزد مشخصی به کار مشغول می شوند. در کل از دیدگاه اقتصادی یک فرد بیکار قادر نخواهد بود از منابع جامعه به نحوی که باید استفاده کند.

چرخ اقتصاد در اوج بهره وری نمی چرخد

وی تأکید کرد: نرخ بیکاری یک آمار قلمنداست

که نباید نادیده گرفته شود این آمار سیاست دولت و تصمیمات شخصی را شکل می دهد. دولت نرخ بیکاری را از نزدیکی می بیند و این آمار نشان می دهد که اقتصاد در اوج بهره وری چرخش نمی چرخد و سیاستمداران قطعا می دانند که تصمیماتشان درست نبوده است. این کارشناس اقتصادی افزود: بیکاری علاوه بر اثرات اقتصادی تبعات اجتماعی نیز در پی دارد. اشتغال انتخاب می کند که یک جامعه چه شمایلی داشته باشد و چطور رشد کند. علاوه بر اینها بر نوع تعریفی که افراد از خود دارند اثر گذار است.

مدل های بیکاری و تأثیر آنها بر جامعه

وی تأکید کرد: بیکاری علت های زیاد و مختلفی دارد یک مدل از بیکاری به دوره بین انتقال شغل مربوط می شود و افراد زمانی که به دنبال یافتن شغل جدیدی هستند بیکار به حساب می آیند. البته این مدل از بیکاری که به بیکاری اصطکاکی مشهور است تأثیر زیادی بر جامعه ندارد. وی اظهار کرد: شکل دیگری از بیکاری نیز به بیکاری دوره ای معروف است که در دوره چرخه رکود اقتصادی اتفاق می افتد و طبیعی است که در دوران رکود اقتصادی تقاضای افراد برای کالا و خدمات کاهش پیدا کند. در عین حال اگر همین نوع از بیکاری نیز از بین برود حال اقتصاد بهتر می شود.

بیکاری امری غیر ارادی است

حسین خانی یادآور شد: از دیدگاه اقتصاددانان مردم به مشارکت در نیروی کار تمایل دارند و بیکاری امری غیر ارادی محسوب می شود. با همه این تفاسیر ساروبهایی وجود دارد که افراد کار نکردن را ترجیح می دهند که به این شکل از بیکاری داوطلبانه می گویند. این کارشناس اقتصادی افزود: نمونه ای دیگر از بیکاری ساختاری نام دارد و زمانی رخ می دهد که تجارت، مهارت ها و تحصیلات کارگران با فرصت های شغلی تطابق نداشته باشد. این نوع نیز به بیکاری اصطکاکی شباهت دارد و اغلب مدت طولانی تری افراد را درگیر خود می کند. البته اثراتی که بیکاری ساختاری بر جامعه می گذارد بیشتر از دیگر انواع آن است. کلا بیکاری تا اثیرات زیادی بر جامعه می گذارد.

وی افزود: بانک ها در دوره بحران مالی برای تهیه ترازنامه و اعتبار سهمیه تحت فشار زیادی قرار گرفته اند و برای شرکت های خرد و متوسط شرایط دسترسی به سرمایه گذاری را صفر کرده اند.

عدم تطبیق مهارت ها با نیاز بازار کار

این کارشناس اقتصادی بیان کرد: تطبیق نداشتن مهارت های یکی از بزرگترین چالش های جوانان در بازار

به دستور وزارت صمت

فروش کارخانه ای خودرو متوقف شد

سرپرست دفتر صنایع خودرو وزارت صمت در راستای اجرای دستور وزیر صمت مبنی بر «فروش خودرو صرفا در سامانه یکپارچه فروش» در نامه ای به خودروسازان کشور، اعلام کرد که از این به بعد فروش خودرو صرفا از طریق سامانه متمرکز انجام می شود. و هر گونه عرضه از طرق دیگر فوراً متوقف شود.

به گزارش ایسنا، هفته گذشته سیدرضا قاطمی امین – وزیر صنعت، معدن و تجارت سامانه ای جدید برای فروش خودرو معرفی و اعلام کرد: به منظور شفاف سازی روند عرضه خودرو، فروش همه خودروها به «سامانه یکپارچه فروش» منتقل می شود اما حذف قرعه کشی خودرو با قوت در دستور کار وزارت صمت خواهد بود.

براساس دستور وزیر صنعت، معدن و تجارت، همه خودروسازها از ۱۸ اردیبهشت باید هر گونه عرضه خودرو را صرفا از طریق سامانه متمرکز قرعه کشی انجام دهند تا ضمن ایجاد شفافیت، امکان عرضه عادلانه تر برای همه خودروهای تولیدی فراهم شود. به دنبال این موضوع، روز گذشته (شنبه) ۱۷ اردیبهشت ماه، عبدالله توکلی – سرپرست دفتر صنایع خودرو و نماینده ادوار مجلس، درباره عملکرد مجلس در دو سال گذشته و اینکه چرا مجلس و دولت مشکلات موجود را به گردن دولت قبلی می اندازند، گفت: اشتباهی که در کشور ما وجود دارد این است که آقایان، دولت و تاکنون نشانه ای از اینکه این اتفاق باعث تأثیر منفی بر معاملات بازار شده باشد مشاهده نشده است.

وی به عوامل تأثیرگذار بر معاملات بازار سرمایه

تأکید کرد و گفت: بازار سهام دارای نوسانات خاص خود است و تاکنون نشانه ای از اینکه این اتفاق باعث تأثیر منفی بر معاملات بازار شده باشد مشاهده نشده است.

نماینده ادوار مجلس: آقایان اداره دولت را با سوپرمارکت اشتباه گرفتند

عزت الله یوسفیان نماینده پیشین مجلس، گفت: امروز بدترین درگیری

میان دو رئیس جمهور در طول ۲۵۰ سال تاریخ آمریکا میان ترامپ و بایدن است. اما شما یک کلمه نمی شنوید که آقای بایدن پولی در جایی معطل کرده یا ترامپ هزینه یی خودی انجام داده است. به شخصیت یکدیگر حمله می کنند اما کاری به دستگاه دولتی ندارند چون شرایط دولت را پذیرفته اند. نماینده پیشین مجلس گفت: آقایان با قاندرن شرایط را ادامه دهند یا قاندر نیستند، اگر قاندر نیستند، چرا قبول کردند؟ اگر چیزی را نشاناخته ای با جنسی را ندیده ای چگونه خریداری کردی؟ چگونه مسئولیت آن را پذیرفتی؟ این عذر بدتر از گناه بوده و در هیچ جای دنیا هم مرسوم نیست. عزت الله یوسفیان نماینده پیشین مجلس، درباره عملکرد مجلس در دو سال گذشته و اینکه چرا مجلس و دولت مشکلات موجود را به گردن دولت قبلی می اندازند، گفت: اشتباهی که در کشور ما وجود دارد این است که آقایان، دولت و گردش مالی آن را با سوپرمارکت و رستوران اشتباه می گیرند. یعنی دولت را با مغازه های که جنس می فروشند، بدهی و حساب بانکی و ... دارد، یکسان محاسبه می کنند.

۰۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴ sms

پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم

سال پنجم |شماره پیاپی ۱۲۳۳
یکشنبه ۱۸ اردیبهشت ماه ۱۴۰۱

خبر

رئیس کل بانک مرکزی:

رمز پول ملی در ماه های

آینده به صورت آزمایشی،

عملیاتی می شود

رئیس کل بانک مرکزی از عملیاتی شدن رمز پول ملی به صورت آزمایشی در ماه های آینده خبر داد.

به گزارش ایرنا از بانک مرکزی، «علی صالح آبادی» در جلسه همگسری با صاحب نظران و اساتید اقتصادی با محوریت رمز پول بانک مرکزی، گفت: موضوع رمز پول بانک مرکزی از مدت ها قبل در نهاد سیاست گذار پولی و بانکی مطرح بوده، لیکن در این دوره کارگروهی متشکل از کارشناسان اقتصادی، فنی و نشر اسکانس این موضوع را تا مرحله عملیاتی به صورت آزمایشی به سرانجام رساندند.

او اظهار داشت: اولویت بانک مرکزی در این مقطع اصلاح نظام بانکی در اضلاع سه گانه است، لیکن موضوعات مهم که با محوریت رمز پول بانک مرکزی، گفت: موضوع رمز پول بانک مرکزی از مدت ها قبل در نهاد سیاست گذار پولی و بانکی مطرح بوده، لیکن در این دوره کارگروهی متشکل از کارشناسان اقتصادی، فنی و نشر اسکانس این موضوع را تا مرحله عملیاتی به صورت آزمایشی به سرانجام رساندند.

او اظهار داشت: اولویت بانک مرکزی در این مقطع اصلاح نظام بانکی در اضلاع سه گانه است، لیکن موضوعات مهم که با محوریت رمز پول بانک مرکزی، گفت: موضوع رمز پول بانک مرکزی از مدت ها قبل در نهاد سیاست گذار پولی و بانکی مطرح بوده، لیکن در این دوره کارگروهی متشکل از کارشناسان اقتصادی، فنی و نشر اسکانس این موضوع را تا مرحله عملیاتی به صورت آزمایشی به سرانجام رساندند.

رئیس شورای پول و اعتبار با تأکید بر فرهنگ سازی و آموزش در این زمینه تصریح کرد: در کنار عملیاتی کردن این طرح به صورت آزمایشی حتما باید آموزش های لازم و فرهنگ سازی در این زمینه توسط کارشناسان انجام شود.

صالح آبادی بازه زمانی آزمایشی بودن این طرح را ۶ ماه اعلام کرد و گفت: بعد از این بازه زمانی ضمن آسایش شناسی موضوع، گزارش این طرح در اختیار صاحب نظران اقتصادی و بانکی قرار می گیرد تا از نقطه نظرات فرهیختگان در این حوزه بهره گرفته شود.

سهم پنهانهای تاریخی،

روزی ۳۰هزار تومان

به گفته وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری اعتبار سالال گذشته روزانه برای هر پروژه مرمت بناهای تاریخی فقط ۳۰ هزار تومان سرانه اختصاص یافته است.

عزت الله ضرغامی در حاشیه سفر خود به ملکان اظهار داشت: تقویت و توسعه بوم گردی در کنار توزیع منطقی سفر از سیاست های محوری این وزارتخانه است و به هر واحدی که حداقل ها را داشته باشد، مجوز فعالیت می دهیم. اخیر نیز امکان اعطای تسهیلات از محل تبصره ۱۸ برای رانندازی واحدهای بوم گردی فراهم شده که سقف آن به نیاز افراد وابسته است.

وی با تأکید بر اینکه بوم گردی نیاز زیادی به امکانات ندارد، اظهار داشت: در مناطق محرومی چون ملکان نیز باید تلاش شود تا عقب ماندگی ها حیران شود و می توان در برخی از مناطق شهرستان واحدهای بوم گردی ایجاد کرد.

وی در مورد اعتبار مورد نیاز برای مرمت قلعه بختک ملکان هم بیان کرد: ما ۲۵ هزار بنای تاریخی داریم و کل اعتبارات این حوزه در سال گذشته ۲۴۰ میلیارد تومان بود اما اسمال با کمک نمایندگان تغییر خوبی ایجاد شد.

به گفته وی با اعتبار سالال گذشته روزانه برای هر پروژه مرمت بناهای تاریخی فقط ۳۰ هزار تومان سرانه اختصاص می یافت اما اسمال با کمک نمایندگان مجلس شورای اسلامی بودجه تملک دارایی وزارت میراث فرهنگی ۷۸درصد افزایش یافت.

وی اضافه کرد: سفرهای استانی رئیس جمهوری هم امکان خوبی برای جذب اعتبار است و از آنجایی که آذربایجان شرقی هم در برامه سفر قرار دارد، می توان برای برخی از بناهای تاریخی از محل اعتبارات سفر منابع مالی تأمین کرد.

ضرغامی بیان کرد: بعد از کنترل حدودی کرونا با سوامی سفر مواجه هستیم و طرح های برای توزیع منطقی سفر در سطح کشور داریم. به گزارش ایرنا وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری به مراغه و ملکان سفر کرد و بازدید از اماکن تاریخی و گردشگری را به گفت و گوی صمیمی با خبرنگاران گره زد.

سال پنجم | شماره پیاپی ۱۲۳۳ یکشنبه ۱۸ اردیبهشت ماه ۱۴۰۱



خانواده زندانی تحت پوشش

کمیتة امداد

مدیر کل خدمات مددکاری کمیته امداد از تحت پوشش بودن ۳۳ هزار خانواده زندانی نیازمند در کشور خبر دادو گفت:برای تحت پوشش قرار دادن خانواده زندانیان هیچ قضایوتی پیرامون جرم و علت اینکه فرد به چه علت داخل زندان است، نداردیم.
حمیدرضا علی‌ اکبری در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه در شرایط فعلی ۳۳ هزار خانواده زندانی در کشور تحت پوشش کمیته امداد قرار دارند، گفت: در سطح استان تهران نیز ۳۰۰۰ خانواده زندانی تحت پوشش هستند؛ این افراد کسانی هستند که اطلاعاتشان در بانک‌های اطلاعاتی بیاترک نداشتن در آمد، بیمه و شغل است.
مدیر کل خدمات‌مددکاری کمیته‌امداد با اشاره به حمایت‌های این نهاد از خانواده‌های زندانیان نیازمند، اظهار کرد: هیچ خط مرزی برای تقسیم‌بندی نیازمندان وجود ندارد. براساس استاندارد‌های امداد، خدماتی به نیازمندان محرومان ارائه می‌شود؛ اینکه شوهر زنی فوت کرده یا طلاق گرفته‌است یا شوهرش داخل زندان است برای کمیته‌امداد تفاوتی ندارد، چراکه نیازمند، نیازمنداست.
وی افزود: یک تفاوت برداشت وجود دارد؛ بسیاری از کارشناسان و همکاران مددکار ما به ویژه کسانی که با خدمات امداد آشنا نیستند معتقدند که اگر چه این افراد تحت پوشش امداد هستند اما مبلغی که کمیته‌امداد به این خانواده‌ها پرداخت می‌کند تکلف زندگی شان را نمی دهد. به نظر ما محروم محروم است و فرقی نمی‌کند خانواده‌ زندانی است یا مشکلات دیگری دارد. ما به همه نیازمندان به یک صورت ارائه خدمت می‌کنیم. حتی ساخت مسکن را برای خانواده‌های با حبس‌های طولی‌المدت در چرخه ساخت‌مسکن نیز قرار می‌دهیم.
علی‌اکبری در پاسخ به این سوال که آیا کمیته امداد برای پوشش خانواده‌های زندانی شرایط خاصی ندارد و حتی این نهاد، خانواده‌های قاجاقچیان مواد مخدر را هم حمایت می‌کند؛ بیان کرد: برای تحت پوشش قرار دادن خانواده زندانیان هیچ قضایوتی پیرامون جرم و علت اینکه فرد به چه علت داخل زندان است، نداریم. صرف زندانی بودن کفایت می‌کند که خانواده فرد تحت پوشش قرار گیرد.
اینکه فردی دزدی، قاجاقی مواد مخدر، قتل کرده و حتی مرتکب جرائم سیاسی و امنیتی شده باشد فرقی ندارد و مهم این است که نیاز آن خانواده تشخیص داده شود و تحت پوشش قرار گیرد

چرا آمارهای کرونا در ایران فروکش کرد؟

در شرایطی که از پیش از آغاز سال جدید به دنبال آنچه که تغییر رفتار جمعی به دنبال افزایش سفرها و دید و بازدیدهای نوروزی خوانده می‌شد، متخصصین به طور پیوسته پیرامون افزایش بار کرونا می‌اکرون در روزهای پس از تعطیلات هشدار می‌دادند؛ اما خوشبختانه با گذشت بیش از ۵۰ روز از آغاز سال جدید، این روزها شاهد کاهش چشمگیر موارد ابتلا و مرگ و میر ناشی از این بیماری در کشور هستیم؛ موضوعی که از ابعاد مختلف قابل بررسی است.

به گزارش ایسنا، براساس آنچه امروزانه در جدول پاندمی کرونا در سایت جهانی و رسمی "ورلد متر" نشان می‌دهد، حدود چهار ماه اخیر سه کشور اروپایی فرانسه، آلمان و انگلیس با تجربه شیوع انفجاری انتقال و ابتلا به زیرسویه امیکرون، جهش قابل توجهی به صدر این جدول دانشمندانه و تنها در ظرف این چند ماه، حتی بیش از مجموع مبتلایان از ابتدای همه گیری (حدود دو سال)، موارد ابتلای جدید خود را ثبت کرده‌اند.

برای مثال فرانسه که از ابتدای همه گیری تا حدود دهم دی ماه گذشته، تقریباً ۱۰ میلیون مبتلار را ثبت کرده بود اما در این بازه چند ماهه، آمار ابتلای آن ناگهان افزایش یافته و اکنون به بیش از ۲۸ میلیون مورد رسیده به گونه‌ای که روزگرمرد ابتلار در اروپا و چهارمین کشور بر مبنایرتبلا در جهان تبدیل شده است.

برای آلمان و انگلیس نیز تقریباً شرایط مشابهی اتفاق افتاد و در این بازه، این دو کشور اروپایی نیز آمار بالای ۲۰ میلیون ابتلار را ثبت کرده‌اند. برخی از متخصصان و محققان، عمل این اوج گیری را کاهش محدودیت‌ها در زمان شیوع زیرسویه امیکرون، از جمله لغو ضرورت استفاده از ماسک، کاهش اثر بخشی درهای اولیه واکسن و همچنین امتناع برخی افراد از واکسیناسیون دانسته‌اند. این در حالیست که مجموع مبتلایان در ایران از حدود مهر ماه گذشته با کاهش چشمگیر مواجه بوده به طوری که آمار آن از جایگاه هشتم در جدول و ردمتر به رتبه شانزدهم تنزل کرده است.

بنابر نقشه آماری "Our World in Data" که با مشارکت دانشگاه اسکفورد تهیه شده، ایران به لحاظ مجموع درهای تزریق شده واکسن کووید، با تزریق بیش از ۱۴۸ میلیون و ۸۰۰ هزار دز و قرار گرفتن در جایگاه سیزدهم، شرایط مطلوبی را در بین کشورهای جهان دارد.



پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم

زن و شوهر هاپس از «ازدواج» شبیه هم می شوند؟



رئیس انجمن روانشناسی تربیتی ایران، با بیان اینکه محققان دانشگاه "استنفورد" نظریه قدیمی که «زوجین هر چه بیشتر با هم باشند شروع به شبیه سازی کرده و شبیه یکدیگر می‌شوند»، را آزمایش کرده و آن را با علم مدرن رد کرده‌اند، گفت: زوجین پس از ازدواج و با گذشت زمان بیشتر شبیه به یکدیگر نمی‌شوند بلکه از همان ابتدا زن‌ان و مردان تمایل دارند افراد مشابه خود از لحاظ ظاهر، شخصیت، ارزشها و وضعیت اجتماعی و اقتصادی را برای ازدواج انتخاب کنند.

دکتر فریبرز در تراج در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به این سوال که آیا زوجین هر چه بیشتر با هم باشند شبیه به یکدیگر می‌شوند؟، اظهار کرد: تحقیقات "تی ماکورن" در دانشگاه "استنفورد" نشان داده است که مردم تمایل دارند از همان ابتدا برای ازدواج افراد مشابه خود را به عنوان شریک زندگی انتخاب کنند و در واقع زوجین با گذشت زمان بیشتر شبیه به یکدیگر نمی‌شوند. این هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی، ادامه داد: تحقیقات یاد شده بر روی تصاویر صورت بیش از ۵۰۰ زوج در ابتدای ازدواج و در مقطعی بعد (حداقل ۲۰ سال بعد) نشان داد بسیاری از زوجها از همان آغاز روابط خود شباهت هایی در چهره داشته‌اند و در طول زمان هم تغییری نکرده‌اند و از این رو محققان به این نتیجه رسیدند که افراد تمایل دارند به دنبال شریکی باشند که از همان ابتدا شبیه به آنها باشد.

چرا ما شریکی را برای زندگی انتخاب می

کنیم که شبیه خودمان باشد؟

این روانشناس در پاسخ به این سوال که چرا ما شریکی را برای زندگی انتخاب می‌کنیم که شبیه خودمان باشد؟ توضیح داد: دلایل بیولوژیکی و جامعه شناختی برای این امر وجود دارد که مردم تمایل دارند در شای مشابه خود را نه فقط در ظاهر، بلکه در شخصیت، ارزشها

و وضعیت اجتماعی و اقتصادی برای زندگی مشترک انتخاب کنند. بخشی از آن این است که ما توسط افرادی احاطه شده‌ایم که از نظر جغرافیایی یا اجتماعی شبیه خودمان هستند. از سوی دیگر مردم چیزهایی را که با آنها بیشتر آشنا هستند را بیشتر ترجیح می‌دهند. ما تمایل داریم نسبت به افرادی که شبیه ما هستند، دوست داشتنی باشیم. از این رو است که به‌طور کلی موجودات تمایل دارند جفت هایی را انتخاب کنند که دارای ژن های مشابه

احتمال وجود اختلال ژنتیکی؛ تهدیدی که در هیاهوی جنسیت توله یوز ها گم شد

دامپزشک متخصص مامایی و بیماری‌های تولیدمثل با اشاره به تعجیل رسانه‌ای برای اعلام جنسیت این توله‌ها می‌گوید: مسئله‌ای که هم اکنون مهمتر از جنسیت توله‌هاست، هشدار وجود اختلال ژنتیکی در این گونه است چرا که یکی از توله‌ها به همین علت تلف شده است.

بهرنگ اکرامی در گفت و گو با ایسنا ضمن تشریح فرایند تشخیص جنسیت توله یوزهای نوزاد اظهار کرد: تشخیص جنسیت توله یوزهای نوزاد دلیل تعجیل بخش رسه بود که پیش از تاییدفنی این موضوع را اعلام کردند. نباید چینی مواردی بدون تاییدبه منتشر شود چرا که مردم آن را دنبال می‌کنند و اخبار اشتباه باعث ایجاد بازتاب‌های مختلفی می‌شود.

وی با اشاره به روند تشخیص جنسیت توله‌ها اظهار کرد: در زمان اعلام اولیه جنسیت توله‌ها من در اتاق مربوط به «ایران» و حال جراحی آن بودم. توله‌ها نیز برای مراقبت به باکس مخصوص منتقل شده بودند. با توجه به اینکه توله‌ها بعد از زایمان باید تا ۴۸ ساعت در آغوش مادر باشند، ما

کاغذ جامعه

زن و شوهر هاپس از «ازدواج» شبیه هم می شوند؟



خود هستند. به گفته این هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی، افراد ممکن به دلیل "تخصبات درون گروهی" ترجیح دهند که همسرشان هم نژاد با خودشان باشد و به دلیل «خودپرستی ضمنی» جذب زنان و مردان هم شکل با چهره خود شوند.

چهره‌های آشناتر جذاب ترند

وی در عین حال افزود که محققان در یافته بیشتر شبیه به یکدیگر نمی‌شوند بلکه از همان ابتدا زن‌ان و مردان تمایل دارند افراد مختلف از لحاظ ظاهر، شخصیت، ارزشها و وضعیت اجتماعی و اقتصادی را برای ازدواج انتخاب کنند. دکتر فریبرز در تراج در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به این سوال که آیا زوجین هر چه بیشتر با هم باشند شبیه به یکدیگر می‌شوند؟، اظهار کرد: تحقیقات "تی ماکورن" در دانشگاه "استنفورد" نشان داده است که مردم تمایل دارند از همان ابتدا برای ازدواج افراد مشابه خود را به عنوان شریک زندگی انتخاب کنند و در واقع زوجین با گذشت زمان بیشتر شبیه به یکدیگر نمی‌شوند. این هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی، ادامه داد: تحقیقات یاد شده بر روی تصاویر صورت بیش از ۵۰۰ زوج در ابتدای ازدواج و در مقطعی بعد (حداقل ۲۰ سال بعد) نشان داد بسیاری از زوجها از همان آغاز روابط خود شباهت هایی در چهره داشته‌اند و در طول زمان هم تغییری نکرده‌اند و از این رو محققان به این نتیجه رسیدند که افراد تمایل دارند به دنبال شریکی باشند که از همان ابتدا شبیه به آنها باشد.

وقتی زیبارویان جذب هم می شوند

رئیس انجمن روانشناسی تربیتی ایران، ادامه داد: محققان دریافته‌اند که مردان و زنان جذابتر به احتمال زیاد با هم جفت می‌شوند، مانند مردان و زنانی که ویژگیهای صورت مشابهی دارند. همچنین ممکن است افراد ناآگاهانه به دنبال چهره والدین خود در انتخاب شریک زندگی باشند. شاخص توده بدنی نیز عامل مهم دیگر در انتخاب افراد شبیه به خود برای ازدواج است، به طوری که مطالعات نشان می‌دهند که بعضا همسران از نظر شاخص توده بدنی، وزن و قد مشابه هم هستند. این شباهت در وزن بدن ممکن است ناشی از ترجیحات افرادی باشد که شبیه هم هستند یا از سبک زندگی مشترک نشأت گیرد. گاهی نیز زوج‌ها واقعا شبیه یکدیگر نیستند اما از طریق همدلی با

✱

رئیس انجمن روانشناسی تربیتی ایران، ادامه داد: محققان دریافته‌اند که مردان و زنان جذابتر به احتمال زیاد با هم جفت می‌شوند، مانند مردان و زنانی که ویژگیهای صورت مشابهی دارند. همچنین ممکن است افراد ناآگاهانه به دنبال چهره والدین خود در انتخاب شریک زندگی باشند. شاخص توده بدنی نیز عامل مهم دیگر در انتخاب افراد شبیه به خود برای ازدواج است، به طوری که مطالعات نشان می‌دهند که بعضا همسران از نظر شاخص توده بدنی، وزن و قد مشابه هم هستند. این شباهت در نوع بدن ممکن است ناشی از ترجیحات افرادی باشد که شبیه هم هستند یا از سبک زندگی مشترک نشأت گیرد. گاهی نیز زوج‌ها واقعا شبیه یکدیگر نیستند اما از طریق همدلی با

دنیال چهره والدین خود در انتخاب شریک زندگی باشند. شاخص توده بدنی نیز عامل مهم دیگر در انتخاب افراد شبیه به خود برای ازدواج است، به طوری که مطالعات نشان می‌دهند که بعضا همسران از نظر شاخص توده بدنی، وزن و قد مشابه هم هستند. این شباهت در نوع بدن ممکن است ناشی از ترجیحات افرادی باشد که شبیه هم هستند یا از سبک زندگی مشترک نشأت گیرد. گاهی نیز زوج‌ها واقعا شبیه یکدیگر نیستند اما از طریق همدلی با

احتمال وجود اختلال ژنتیکی؛ تهدیدی که در هیاهوی جنسیت توله یوز ها گم شد

اجازه دادیم تا مقداری زمان بگذرد. پس از دو روز که من توله‌ها را معاینه کردم متوجه شدم که نر هستند. این اتفاق باعث ایجاد بازتاب بدی درباره این موضوع شد. اکرامی افزود: نظر کارشناسان ما در روز اول این بود که توله‌ها ماده هستند. من نیز در حال مراقبت از یوز مادر بودم. یکی از توله‌ها نیز در تنفس مشکل داشت و با خیال‌زنده ماند. حتی فرایند تشخیص جنسیت توله یوزهای نوزاد اظهار کرد: تشخیص جنسیت توله یوزهای نوزاد دلیل تعجیل بخش رسه بود که پیش از تاییدفنی این موضوع را اعلام کردند. نباید چینی مواردی بدون تاییدبه منتشر شود چرا که مردم آن را دنبال می‌کنند و اخبار اشتباه باعث ایجاد بازتاب‌های مختلفی می‌شود.

وی با اشاره به روند تشخیص جنسیت توله‌ها اظهار کرد: در زمان اعلام اولیه جنسیت توله‌ها من در اتاق مربوط به «ایران» و حال جراحی آن بودم. توله‌ها نیز برای مراقبت به باکس مخصوص منتقل شده بودند. با توجه به اینکه توله‌ها بعد از زایمان باید تا ۴۸ ساعت در آغوش مادر باشند، ما دامپزشک متخصص مامایی و بیماری‌های تولیدمثل با اشاره به تعجیل رسانه‌ای برای اعلام جنسیت این توله‌ها می‌گوید: مسئله‌ای که هم اکنون مهمتر از جنسیت توله‌هاست، هشدار وجود اختلال ژنتیکی در این گونه است چرا که یکی از توله‌ها به همین علت تلف شده است.

بهرنگ اکرامی در گفت و گو با ایسنا ضمن تشریح فرایند تشخیص جنسیت توله یوزهای نوزاد اظهار کرد: تشخیص جنسیت توله یوزهای نوزاد دلیل تعجیل بخش رسه بود که پیش از تاییدفنی این موضوع را اعلام کردند. نباید چینی مواردی بدون تاییدبه منتشر شود چرا که مردم آن را دنبال می‌کنند و اخبار اشتباه باعث ایجاد بازتاب‌های مختلفی می‌شود.

وی با اشاره به روند تشخیص جنسیت توله‌ها اظهار کرد: در زمان اعلام اولیه جنسیت توله‌ها من در اتاق مربوط به «ایران» و حال جراحی آن بودم. توله‌ها نیز برای مراقبت به باکس مخصوص منتقل شده بودند. با توجه به اینکه توله‌ها بعد از زایمان باید تا ۴۸ ساعت در آغوش مادر باشند، ما

آگهی فقدان سند مالکیت	آگهی فقدان سند مالکیت
چون وکیل قانونی ورثه آقای محمد حسین امیر حیدری مالک ششداگن پلاک ۷۶۳۳ فرعی از ۷۰۵- اصلی واقع در بخش ۵۸ کرمان با ارائه دو برگ شهادت شهود تصدیق شده ادعا واعلام نموده اصل سند مالکیت پلاک اخیرالذکر که قبلا ذیل ثبت دفتر ۱۴۰۴۰۳۹۱۰۱۴- ۱۳۹۶۲۰۳۹۱۰۱۴ مالک الکترونیک جیرفت صادر وتسلیم شده است بعلت جایجای مفقود گردیده واز این اداره تقاضای صدورسند مالکیت المثنی پلاک فوق را نموده لذا بنا به درخواست نامبرده ورثهسبب دستورتنصیر یک ماده ۱۲۰آیین نامه – قانون ثبت مراتب دریک نوبت آگهی میگردد تا چنانچه شخص یا اشخاصی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم ویا وجود اصل سند مالکیت مورد ادعا نن خود می باشند از تاریخ انتشار آگهی (یک نوبت است)طرف مدت ۱۰روز مراتب را با ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله کتبا به اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان جیرفت اعلام نمایند بدیهی است پس از اتقاضای مهلت مقرر در آگهی (۱۰روز)هیچگونه ادعایی از هیچکس مسموع نخواهد بود واین اداره وفق ضوابط و مقررات نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام مالک اقدام خواهد نمود / الف:۷۶/ جواد فرایلی-رئیس ثبت اسناد املاک جیرفت.	با توجه با اینکه ششداگن پلاک های ذیل به استناد ارای حیات حل اختلاف ثبت شهرستان زرن در مالکیت افراد ذیل قرار گرفته و آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۱۳ آیین نامه تعیین تکلیف منتشر و در موعد مقرر وخواهی قرار نگرفته است و نیاز به تحدید حدود دارد لذا حسب درخواست مورخه ۱۴۰۱/۲/۱۱ مالکین بدینوسیله آگهی تحدید حدود آن استناد داده ۵ قانون مزبور منتشر و عملیات تحدید حدود از ساعت ۸ صبح روز سه شنبه مورخه ۱۴۰۱/۳/۱۰ در محل شروع و بعمل خواهد امد لذا بدینوسیله به مالک یا مالکین املاک مجاور رقبه مذکور اخطار می گردد در موعد مقرر در این آگهی در محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کس یا کسانی بر حدود و حقوق ارتفاقی آن اعتراض داشته باشند طبق ماده ۲۰ قانون ثبت حداکثر ظرف مدت ۳۰ روز پس از تنظیم صورتجلسا تحدیدی اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم تا به دادگاه صالحه ارسال گردد ضمنا متعذر بایستی به استناد ماده۸۶ این نامه نیز حداکثر ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت دادخواست لازم جهت طرح دعوی به دادگستری ارائه نمایند بدیهی است پس از مضی مهلت یاد شده هیچگونه ادعایی مسموع نخواهد بود.
۱_ پلاک ۲ فرعی از ۶۰۵۳ اصلی مورد تقاضای خاتم سمین اسلامی علی آبادی فرزندان اصغر ششداگن خانه واقع در اراضی شاهرخ آباد زرن بخش ۱۳ کرمان به مساحت ۱۸۴.۳۰ مترمربع	۱_ پلاک ۲ فرعی از ۲۶۸۷ فرعی مفروز و مجزی از ۲ فرعی از ۷۵۶۶ اصلی مورد تقاضای آقای علی حسنخانی دولت آبادی فرزندان محمد ششداگن خانه واقع در اراضی اسماعیل آباد حاجی زرن بخش ۱۳ کرمان به مساحت ۴۳۶.۸۵ مترمربع.
الف ۸	الف ۸
تاریخ انتشار: مورخه یکشنبه ۱۴۰۷/۷/۱۸ حسین توحیدی نیا	تاریخ انتشار: مورخه یکشنبه ۱۴۰۷/۷/۱۸ حسین توحیدی نیا
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرن	رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرن



رونامه صبح پهنابترین استان ایران

خبر

رئیس کل سازمان نظام پزشکی:

در کرنا عملکرد موفقی داشتیم

رئیس کل سازمان نظام پزشکی با بیان اینکه کرنا هنوز ریشه کن نشده اما برخی نامهربانی‌ها به کادر درمان و پزشکان را شاهدیم، در عین حال از تأخیر در اعلام تعرفه‌های پزشکی اقبال انتقاد کرد و گفت: ۱۲ روز است تعرفه‌ها تصویب شده اما هنوز ابلاغ نشده است؛ این احجاف به جامعه پزشکی است.

به گزارش ایسنا، دکتر رئیس‌زاده در نشست خبری اولین همایش جامع کووید ۱۹ نظام پزشکی تهران بزرگ، گفت: الان در فاز کاهشی بیماری کرونا هستیم. لازم است از زحمات همکارانم در این زمینه تشکر کنم و قدر آنها را بدانیم که علیرغم همه مشکلات، ما جزو کشورهای موفق در کنترل این بیماری بوده‌ایم. آز مون و خطاهایی داشتیم اما با تمام مشکلات بیماری بر زمین نماند و در مجموع عملکرد موفقی داشتیم. آز مون و خطاهایی در بحران داشتیم اما قرار نیست بازگردیم و مچ کسی را برای اقدام بحرانی بگیریم؛ درست است که باید خطاها بازبینی شود؛ ولی هر اقدامی در زمان خود ممکن است لازم بوده باشد هر چند که می‌تواند خطاهایی هم داشته باشد.

وی افزود: دولت جدید در بحث واکسیناسیون کار بسیار بزرگی انجام داد. سال قبل اردیبهشت و خرداد که همه دنیا در حال واکسیناسیون بالا بودند، کشور ما آمار واکسیناسیون شش در صد بود و فشار افکار عمومی بالا بود و دولت آمد و اقدام بزرگی انجام داد و اکنون بالای ۸۰ درصد پوشش واکسیناسیون داریم. البته در مورد دز سوم واکسن کرونا آنطور که باید موفق نبودیم و کمتر از ۵۰ درصد استقبال شده است و توصیه ما تا تزریق هر چه سریع تر دز سوم واکسن است.

از درس آموخته‌های ۲۶ ماه حضور کرنا، استفاده شود
او تأکید کرد: در این ۲۶ ماه روزهای دشواری را پشت سر گذاشتیم. تعداد کثیری از هموطنان را از دست دادیم. کادر سلامت شبانه روز تلاش کرد و لازم است از این تجربه برگزاند استفاده کنیم. همانطور که هشت سال دفاع مقدس توانست در حیطه نظامی ما را قوی کند و ما به جایی رسیدیم که مشکلی در این زمینه نداشته باشیم، در حوزه بهداشت هم لازم است از اینکار درس بگیریم و درس آموخته‌های این ۲۶ ماه را استفاده کنیم. در این راستا همایش غیر حضوری برگزار شد و در ادامه آن همایش حضوری برگزار خواهیم کرد.

استاد یار گروه مامایی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی:

ماماها اجازه انجام زایمان و ثبت مهر ندارند

استاد یار بهداشت باروری گروه مامایی و بهداشت باروری دانشکده پرستاری و مامایی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، با انتقاد از آنچه که «زیر سوال رفتن جایگاه و استقلال ماماها در طرح پزشک خانواده» خواند، گفت: ضربه به هویت مامایی آنجایی وارد شد که در هر دو بخش دولتی و خصوصی، اگر زایمان توسط ماما انجام شود، اجازه ثبت شدن نام و مهر او در پرونده‌ها وجود ندارد، یا بدتر از آن اصلا اجازه انجام زایمان به ماماها داده نمی‌شود.

سیده هانیه علم الهدی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه در نظام سلامت، ماماها در جایگاه واقعی خود قرار ندارند، اظهار کرد: در حالی که دانش‌آموختگان مامایی برای انجام زایمان طبیعی آموزش دیده‌اند، اما نقش او در انجام این پروسه بسیار کم‌رنگ و حتی می‌توان گفت بی‌رنگ شده است.

وی با اشاره به دستورالعمل ترویج زایمان طبیعی سال ۱۳۹۷ که هدف آن افزایش شاخص زایمان طبیعی در برنامه ششم توسعه کشور است و نیز بند ۱۴ دستورالعمل ترویج زایمان طبیعی سال ۱۳۹۷ که بر نقش ماما به عنوان بازوان حیاتی جهت دستیابی به این مهم تأکید شده، تصریح کرد: حتی با عنایت به برنامه ترویج فرزندآوری از بهیشتان‌ها اهرام‌های باز دارند‌ای وجود دارد که باعث در حاشیه قرار گرفتن ماماها شده است.

عضو هیئت علمی دانشکده پرستاری و مامایی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با بیان این نکته که اگر در هر دو بخش دولتی و خصوصی، زایمان توسط ماما انجام شود اجازه ثبت شدن نام و مهر او در پرونده‌ها وجود ندارد، گفت: در نتیجه حق قانونی آنها تضییع می‌شود و یا بدتر از آن اصلا" اجازه انجام زایمان به ماماها داده نمی‌شود که این خود برگزرتین ضربه را به هویت مامایی کشور وارد می‌کند.

نقش پررنگ معلمان در برقراری آموزش‌های حضوری



وزیر آموزش و پرورش با اشاره به فداکاری و ایثار معلمان در دوران کرونا گفت: معلمان با حضوری شدن مدارس نیز با در پیش گرفتن اخلاق معلمی یعنی صبر و تلاش توانستند بر مشکلات فائق آمده و محیط آموزش را به خوبی مهیا کنند.

به گزارش ایسنا، یوسف نوری ضمن تبریک هفته معلم اظهار کرد: روز معلم یادآور علامه شهید مرتضی مطهری است و به نام وی که از تبار معلمان و در جریان اصیل انقلاب اسلامی بوده، مزین شده است.

وی افزود: هفته معلم از ۱۲ اردیبهشت ماه با عنوان «معلم و اندیشه مطهر» آغاز و تا ۱۸ اردیبهشت ماه با عنوان «معلم؛ پیشران جامعه دانش‌نیشان» ادامه دارد و شعار محوری امسال، «معلم پایه‌گذار تمدن نوین اسلامی» است.

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه اولین معلم انسان‌ها، خداوند تبارک و تعالی است گفت: پس از خداوند متعال، پیامبران این وظیفه را بر عهده‌دارند و در ادامه طبق آیت قرآن، معلمان هستند که وظیفه انبیاء را بر عهده‌دارند. از منظر مقام معظم رهبری، معلمان، موثرترین ارکان جامعه و افسران سپاه پیشرفت کشور هستند و آنها را پایه‌گذار تمدن نوین اسلامی در گام دوم انقلاب اسلامی می‌دانیم.

نوری ادامه داد: فعالیت‌های معلمی در مقاطع زمانی مختلف به ویژه در دوران دفاع مقدس، زبان‌زد بوده است. آنها هم خودشان در چیده حضور یافتند و شهادی بسیار تقدیم کردند و هم دانش‌آموزان را بسجح کردند. ۳۶ هزار دانش‌آموز و بیش از ۴۰۰۰ معلم شهید داریم.

وی با اشاره به اینکه معلمان در دوران کرونا هم همین فداکاری را ادامه دادند اظهار کرد: اکنون نیز با حضوری شدن مدارس با وجود مشکلاتی که دانش‌آموزان به علت تغییر رفتارهای ناشی از دوسال آموزش غیر حضوری پیدا کرده بودند، با در پیش گرفتن اخلاق معلمی یعنی صبر و تلاش توانستند محیط آموزش را به خوبی مهیا کنند. بازدیدهای ما از ۲۲ سفر استانی که داشتیم نشان می‌دهد این مهم انجام شده است.

خبر

فریبا کوثری:

نام فیلم زندگی ام را "زن تنها" می گذاشتم!

فریبا کوثری، بازیگر سینما و تلویزیون کشورمان می گوید: "اگر قرار بود برای زندگی اش همچون فیلم، نامی انتخاب کند، نام " زن تنها" را انتخاب می کرد. به گزارش ایسنا، فریبا کوثری درباره اینکه در طول این سالها نقشی بوده که از روی ایفای آنرا داشته باشد؟ اینگونه گفت: دنیای بازیگری، انتها ندارد و ماهر چقدر بازی کنیم، متوجه می شویم به انتهای کار نرسیده‌ایم چون بازیگری یعنی ایفای نقش شخصیت های قرار باشد هر بازیگر نصف نصف این تعداد را هم ایفای نقش کند، متوجه می شود وارد دریای بیکرانی شده است. من در حال حاضر ۳۴ سال است که به حرفه بازیگری مشغولم ولی هنوز هم در حال جستجوی ناشناخته‌های این هنر هستم و هروقت کاری به من پیشنهاد می‌شود، از شب قبل استرس دارم. بازیگر سریال های "مختارنامه"، "معصومیت از دست رفته"، "دلنوازان" و "بی صدا فریاد کن" و "بی گناهان" در پاسخ به اینکه چه نقشی را بیشتر دوست دارد؟ خاطر نشان کرد: من تمامی تیپ‌ها را دوست دارم و وقتی فیلمنامه را می خوانم، گویی نقشی که به من پیشنهاد شده مرا به دنیایی دیگر می برد ولی خودم ایفا در نقش های منفی را دوست دارم. این بازیگر با سابقه که در برنامه "احوال پرسی" شبکه دو سیما حاضر شده بود، درباره ایفای نقشی که در سریال "معصومیت از دست رفته" و "مختارنامه" داشت، توضیح داد: برای من "مختارنامه" انتهای هنرنمایی در ژانر تاریخی بود. من نقش های تاریخی را خیلی دوست دارم و برایم جذاب تر است. به نظرم مادر قیال نقش های تاریخی، دینی داریم که فرا تر از آن نمی توانیم قدم برداریم و به نوعی بار مسئولیت بیشتری بر دوشمان است. وقتی نقش هایی همچون مادر، خانم خانه دار، معلم و... به من پیشنهاد می شود، مسلما از افرادی که در افرام هستند، الهام می گیرم ولی هر بازیگر در نقش های تاریخی باید به گونه‌ای نقش را ایفا کند که خدای ناکرده آنرا بد یا کمرنگ جلوه ندهد و این رسالت مهمی است.

واکنش یک مدیر سینمایی به ماجرای قاچاق فیلم‌های روی پرده

مدیر کل نظارت بر عرضه و نمایش فیلم سازمان سینمایی در واکنش به قاچاق فیلم از طریق فیلمبرداری از روی پرده سینما تصریح کرد: در این خصوص سینماگران و انجمن سینما داران باید چاره‌ای بیابند. به گزارش ایسنا به نقل از اداره کل روابط عمومی سازمان سینمایی، روح‌الله سهرابی با بیان این مطلب افزود: متأسفانه در هفته‌های اخیر شاهد برخی اتفاقات و بی‌اخلاقی در زمینه‌اثر آثار سینمایی هستیم. قاچاق فیلم از طریق فیلمبرداری از روی پرده سینما موجب نگرانی صاحبان آثار شده که البته این نگرانی کاملا بیجاست. اما واقعیت امر این است که در این مرحله وظیفه مراقبت از سرمایه‌های فیلمسازان بر عهده سینما داران و مسئولان سالن‌های سینمایی ست و این وظیفه و مأموریت ذاتا ذیل وظایف و مأموریت‌های سالن داران تعریف و اعلام شده‌است.

جزئیات انتشار آلبوم جدید همایون شجریان

گزارش

ایسنا

جزئیات جدیدی از آلبوم موسیقی «گاه فراموشی» جدیدترین همکاری همایون شجریان و فردین خلعتبری اعلام شد. به گزارش ایسنا، آلبوم «گاه فراموشی» ۲۲ اردیبهشت ماه امسال عرضه می‌شود و در همین روز، مراسم رونمایی و نشست رسانه‌ای این اثر با حضور دست اندرکاران آلبوم در تالار وحدت برگزار خواهد شد. این اثر با اشعار فردین خلعتبری در هشت قطعه به نام‌های: «در شب یی تو، گاه فراموشی، مشتاق توام، پی در پی، خواب خاکی، با تو مست، نشان، محرم به اسرار» طی حدود دو سال تولید شده است.

«رویا نونهالی» به عنوان بازیگر در موزیک ویدئوی یکی از قطعات این آلبوم به نقش آفرینی پرداخته است که این اثر به زودی در اختیار دوستداران موسیقی قرار خواهد گرفت. رامین صدیقی، رضا موسوی، کاوه عابدین و

انتقاد و پیشنهاد برای نمایشگاه مجازی کتاب

یکی ناشر بیان این که نمایشگاه فیزیکی کتاب گره‌ای از درد کتاب باز نمی‌کند، به مشکلات نمایشگاه مجازی کتاب اشاره می‌کند و می‌گوید اگر وزارت ارشاد نمایشگاه مجازی را با سایت‌های فعال فروش کالا بر گزار می‌کرد منطقی تر بود.

حامد کنی، مدیر انتشارات روزبهان و مدیرمسئول انتشارات کاری‌نو در گفت‌وگو با ایسنا درباره حضور نشر روزبهان در سی‌وسومین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران اظهار کرد: ما به چند علت در نمایشگاه فیزیکی حضور نخواهیم داشت؛ نخست کمبود کاغذ برای تولید کتاب است، ما امکان تأمین کتاب لازم برای نمایشگاه را نداریم. متأسفانه در دو سه سال گذشته هیچ‌گونه کاغذی به انتشارات روزبهان تخصیص پیدا نکرده است به‌رغم چندده‌هزار بند کاغذ توزیع‌شده بین ناشران. با توجه به این که ما هیچ کاغذی تعلق نگرفت، با کمبود کتاب مواجه شدیم. از طرف دیگر همچنان دلاو پسای‌های کرونا وجود دارد و مشکل کرونا هنوز تمام نشده است و ما توانای برای کارکنان خطر ساز باشد. اما علت اصلی همان کمبود کتاب ناشی از تخصیص کاغذ است. از طرف دیگر فروش کتاب در سامانه مجازی به نظر منطقی‌تر از فروش

کاغذ فرهنگ و هنر

معرفی بزرگان روزنامه نگاری ایران – فرج الله صبا

نامه جعلی چارلی چاپلین را من نوشتم!

گزارش

فرج‌الله صبا، روزنامه نگار پیشکسوت ایرانی است که

نامه معروف چارلی چاپلین به دخترش که سال هاست دست به دست و بازشر می‌شود را نوشته‌ا و سال‌ها تلاش کرد تا ثابت کند چارلی چاپلین روحش هم در نوشتن آن نامه خبیر نداشته اما انگار مردم دوست داشتند که آن نامه را واقعا خود چارلی چاپلین نوشته باشد.

آنچه در ادامه این مطلب می‌خوانید، اولین گزارش از سلسله گزارش‌های معرفی بزرگان و پیشکسوتان روزنامه‌نگاری کشور است که در بخش رسانه ایسنا منتشر می‌شود.

در این گزارش‌ها به اختصار به زندگی شخصی و حرفه‌ای چند روزنامه‌نگار معاصر و برجسته ایرانی خواهیم پرداخت.

جهت تکمیل اطلاعات این گزارش‌ها با رضای فکری – دبیر انجمن پیشکسوتان مطبوعات – مشورت شده و وی

بعضا یادداشت‌هایی نیز به این گزارش افزوده است. فرج‌الله صبا نخستین روزنامه نگاری است که درباره‌اش می‌نویسیم. او در سال ۹۲ و در آیین اختتامیه بیستمین جشنواره مطبوعات که با حضور رئیس جمهور وقت در محل تالار وحدت تهران برگزار شد، مورد تقدیر قرار گرفت.

گزارش را با شرح یک سوء تفاهم بزرگ در زندگی کاری این روزنامه‌نگار که آوازش جهانی شد، شروع می‌کنیم.

فرج‌الله صبا یکی از روزهای دهه ۴۰ به‌طور اتفاقی

مطلبی را برای نشریه‌ای قلم می‌زند که سال‌هاست به اشتباه در میان مردم به عنوان نمۀ چارلی چاپلین به

دخترش دست به دست می‌شود.

متن نامه بسیار ساده، زیبا و تاثیر گذار است و از آنجا که چارلی چاپلین هنرمند شناخته شده و محبوبی در دنیا تلقی می‌شود، خیلی عجیب نیست که هر خواننده‌ای با دیدن نام چارلی چاپلین در این نامه که آن موقع فرج‌الله صبا جهت بخشیدن فضای فانتزی به مطلبش از آن استفاده کرد، بی درنگ افتاحه‌ای نشان آن مرحوم کرده و یقین حاصل کند که نوشتن چنین متن دل‌انگیز و تاثیر گذاری فقط از چنین هنرمند و الامر تنه‌ای برمی‌آید!

بماند که صبا ی روزنامه نگار چقدر تلاش کرد مردم را

تا ناگاهن چشمم افتاد به مجله‌ی روی میز. بر آن عکس

چارلی چاپلین و دخترش چاپ شده بود. همان‌جا در دم نامه‌ای از قول چاپلین به دخترش نوشتم. از آن طرف،

صفحه‌بند هم فشار می‌آورد زود باش، باید صفحه‌ها را

بندیم. آخر سر هم این عجله کار دستم‌ان داد و کلمه‌ی

«فانتزی» از بالای ستون افتاد و همین شد باعث

گرفتاری من طی این همه سال.

حالا این دروغ یکی از پر عمر ترین دروغ‌های رسانه‌ها و جراید ایران است و هنوز به زندگی‌اش ادامه می‌دهد. این نامه‌ی جعلی در مقدمه‌ی چند کتاب هم منتشر شده و به آن استناد می‌شود. جالب این که نامه به زبان انگلیسی و چند زبان دیگر ترجمه شده است. این نامه در فضای نشر و مطبوعات ایران تا حدی واقعی جلوه کرده بود که حتی در مقدمه‌ی کتاب معروف «حقوق زن در اسلام»، به این نامه اشاره شده است.

مایکل چاپلین –پسر چارلی چاپلین–وقتی سال ۱۳۸۰ همپان جشنواره‌ی فیلم فجر شد، درباره این نامه از او سوال شد، او به خبرنگار ها گفت، پدرش آن قدر گرفتار بوده که فرصت نداشته برای بچه‌هایش نامه بنویسد؛ اما باز هم کسی باورش نشد و همچنان این نامه به عنوان نامه‌ای که چارلی چاپلین به دخترش نوشته دست به دست شده و تاثیر زیادی هم روی خواننده‌ها به‌ویژه زنان و دختران می‌گذارد. به گفته رضا قزوی فکر، دبیر انجمن پیشکسوتان مطبوعات و از شاگردان فرج‌الله صبا، حال استاد صبا این

روزها تعریفی ندارد و این روزنامه نگار پیشکسوت گویا شرایط مساعدی جهت مصاحبه و یادیدار با شاگردان و دوستانش را ندارد.

قوی فکر، استاد پیشکسوت مطبوعات در یادداشتی که در اختیار ایسنا قرار داده درباره استادش فرج‌الله

صبا نوشته است:

استاد بی بدیل روزنامه نگاری، فرج الله صبا متولد ۱۳ مرداد ۱۳۱۳ در تبریز است. پدرش علی اکبر خان صبا از شاگردان استاد جلال الدین همایی و دارای دیپلم ادبی زبان آغازین روزهای تاسیس دانشگاه در عهد رضا شاه و از نخستین لیسانسیه‌های دانشگاه نونیناد تهران در زمان خود بود و مادرش فخرالملوک از خاندانی فرهنگی بود که از قره باغ به ایران کوچ کرده بودند. آقای صبا از دانشکده ادبیات و زبان های خارجی دانشگاه تهران در رشته زبان فرانسه فارغ التحصیل شده است. فعالیت مطبوعاتی اش را از سال های تحصیل با انتشار روزنامه های دیواری در دبیرستان آغاز کرده است. در سال ۱۳۳۳ به موسسه اطلاعات پیوسته است. از اواسط سال ۱۳۳۴ مشاغل مختلفی نظیر نمونه خوانی، دبیری سرویس، معاونت سردبیری، نویسندگی و مترجمی را در این روزنامه تجربه کرده است. پس از آن با مجلات دیگری مثل سپید و سیاه، بامشاد و روشنگر کار کرده است. مطالب خود را با نام های مستعار "هامون" و "دشت" امضا می کرده است. فرانسه و ترکی می داند و در دهه ی ۴۰ معاون سردبیر مجله زن روز از انتشارات



روزها تعریفی ندارد و این روزنامه نگار پیشکسوت گویا

شرایط مساعدی جهت مصاحبه و یادیدار با شاگردان و دوستانش را ندارد.

قوی فکر، استاد پیشکسوت مطبوعات در یادداشتی

که در اختیار ایسنا قرار داده درباره استادش فرج‌الله

صبا نوشته است:

استاد بی بدیل روزنامه نگاری، فرج الله صبا متولد ۱۳ مرداد ۱۳۱۳ در تبریز است. پدرش علی اکبر خان صبا از شاگردان استاد جلال الدین همایی و دارای دیپلم ادبی زبان او شنیدیم. در ۲۵ اردیبهشت سال ۵۸ وقتی ۲۰ نفر از اعضای تحریریه روزنامه کیهان اخراج شدند، فرج‌الله صبا در انتقاد به این تصمیم از کیهان رفت و مدتی بعد نام مجله مستعار فرخ ماهان با مجله دانشمند همکاری کرد و مطالب علمی را با زبانی شیرین و واژگانی جذاب به مخاطبان مجله عرضه می‌کرد. همکاری آقای صبا با مجله دانشمند حدود ۱۲ سال طول کشید. در سال ۱۳۸۰ به ماهنامه دانشگر به صاحب امتیازی مرکز نشر دانشگاهی و به مدیر مسئولی دکتر رضا منصوری پیوست. با آمدن دولت احمدی نژاد خوانندگان بی شمار دانشگر، از خواندن مطالب او محروم شدند. حالا اما حیف که برایمان از خود نمی‌گویید: از روزنامه نگاری بی‌بدیش. از تدریسش در دانشکده و از اینکه چگونه یک ستون فانتزی خالی مانده در مجله‌ی ی روشنفکر را نوشته است که بعدها به عنوان نامه‌ی چارلی چاپلین به دخترش در جهان معروف شده است.

همه چالش‌های یک شورای سینمایی



این روزها انتخاب و اکران فیلم‌های سینمایی در حالی انجام شده و می‌شود که خبری از شورای صنفی نمایش نیست و امور مربوط به نمایش فیلم‌ها در شورای تازه تاسیس راهبردی اکران به ریاست محمد خزاعی (رییس سازمان سینمایی) و بگیری و تصمیم‌گیری می‌شود، اما گویا قرار است پس از تصویب نظام‌نامه سال ۱۴۰۱ اکران، اعضای جدید شورای صنفی نمایش معرفی شوند.

به گزارش ایسنا، شورای صنفی نمایش در چند سال گذشته دوران پرچاشیه‌ای داشته که تقریباً هنوز هم ادامه دارد. دو سال قبل در همین ماه اردیبهشت، شورای صنفی نمایش درگیر ماجراهایی شد که تشکیل دوره جدید آن – بویژه حضور محمدحسین فرحبخش با انتخاب از سوی رییس

وقت سازمان سینمایی – در بعضی رسانه‌ها با عنوان "کودتا" تعبیر شد و حالا که ماموریت این گروه به پایان رسیده و یک شورای راهبردی، زمام امور نمایش فیلم را – هرچند به‌طور موقت – به دست گرفته است برخی دوباره از واژه کودتا برای تعطیلی شورای صنفی نمایش استفاده می‌کنند.

داستان از این قرار است که معمولاً در پایان هر سال، فعالیت شورای صنفی نمایش به پایان می‌رسد و با تصویب آیین‌نامه اکران در سال جدید، شور با حضور نمایندگان صنف‌های پخش‌کننده، سینمادار، کارگردان و تهیه‌کننده و همچنین نمایندگانی از سازمان سینمایی کار می‌کند. به این‌شورا صنفی است، معمولاً در برخی دوره‌ها نماینده‌ای ثابت از سوی بعضی صنف‌ها معرفی شده و تغییر چندان‌ی در ترکیب اعضا داده نمی‌شد. اما حالا که از نیمه اردیبهشت ۱۴۰۱ هم عبور کرده‌ایم، هنوز شورای صنفی نمایشی وجود ندارد و آنچه را این شور باید انجام می‌داد، شورایی به نام «راهبردی اکران» که در آخرین روزهای سال گذشته تقریباً ضربتی تشکیل شد، انجام می‌دهد. زمانی که خبر تشکیل چنین شورایی رسانه‌ای شد برخی آن را انحلال شورای صنفی

نمایش تعبیر کردند ولی از سوی برخی افراد مطلع تأکید شد که قرار است در این شورای راهبردی مسائل کلان اکران سینماها بررسی شود. با این حال فعلا مهم‌ترین کار این شورا، انتخاب و معرفی سرگروه‌های جدید و فیلم‌های آماده برای اکران دوم عید فطر را نیز مشخص کرده است؛ یعنی دقیقاً همان کاری که در شورای

نمایش باید انجام می‌شد.

بعضی سینماگران می‌گویند که

شورای راهبردی اکران در واقع همان

"شورای عالی اکران" چند سال قبل

در دولت دوازدهم است که فقط تغییر

نام داده. اما پس از تشکیل شورای

صنفی نمایش می‌تواند در بررسی

مشکلات و مسائلی مثل سامانه سفا

یا موضوع تبلیغات در سینما موثر

شود. با این وجود این سوال مطرح

است که اصلاً چرا شورای راهبردی

اکران ناگاهن وظایف شورای صنفی

را را در اختیار گرفت؟

همان روزهای آخر سال ۱۴۰۰ خیلی

اکران می‌گویند، نوع انتخاب هفت

فیلم نوروز امسال اشتباه بود و اشتباه

دیگر حذف فیلمی همچون کمدی

«دینامیت» – با تصمیم شروای

صنفی نمایش – بوده که فارغ از

کیفیت، مورد استقبال مردم بود

و در هفته آخر اکرانش – پس از ۳۵

۰۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴

پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم

سال پنجم |شماره پیاپی ۱۲۲۳

یکشنبه ۱۸ اردیبهشت ماه ۱۴۰۱

خبر

یک شرکت داده‌پرداز ی

سفر تحلیل کرد

فروپاشی گردشگری

خارجی روسیه در

جنگ با اوکراین

جنگ در اوکراین که به تحریم پروازهای بین‌المللی روسیه منجر شده، گردشگری خارجی این کشور را از هم فروپاشانده است. با تحریم هوایی، سفرهای خارجی در روسیه بیشتر به فشر مرفه محدود شده که آن‌ها هم ناچار به کشورهای آسیایی و خاورمیانه روی آورده‌اند. به گزارش ایسنا، آخرین داده‌های ForwardKeys (کمپانی تحلیل داده‌های سفر و گردشگری) نشان می‌دهد گردشگری خارجی روسیه که قبلاً به دلیل محدودیت‌های کرونا به شدت آسیب دیده بود، اینک تحت تاثیر عملیات نظامی روسیه در اوکراین با کاهش بیشتری مواجه شده است. در هفته قبل از شروع جنگ (۱۸ فوریه)، بلیت پروازهای بین‌المللی خروجی از روسیه ۴۲ درصد رزروهای قبل از آغاز همه‌گیری کرونا بود، اما بلافاصله پس از آغاز جنگ (۲۵ فوریه)، حجم بلیت‌های هوایی صادر شده به ۱۹ درصد سقوط کرد. از آن زمان، رزرو پروازها همچنان کمتر شده و به حدود ۱۵ درصد رسیده است. به دلیل تحریم‌های هوانوردی غیرنظامی این کشور، هم‌زمان با جنگ اوکراین روس‌ها نمی‌توانند به بسیاری از مقاصد مورد علاقه خود در غرب سفر کنند. بنابراین آن‌ها به جای غرب به سفر به خاورمیانه و آسیا روی آوردند. تجزیه و تحلیل رزرو پروازهای انجام‌شده بین ۲۴ فوریه (آغاز جنگ) و ۲۷ آوریل (آخرین داده‌وبررسی این کمپنی) نشان می‌دهد که پنج مقصدبرخیز روس‌های سفر بین‌المللی می‌و اگوست ۲۰۲۲ به ترتیب سریلانکا، مالدیو، قریقیزستان، ترکیه و امارات بوده است. تجزیه به تحلیل بیشتر از بلیت‌هایی که اخیراً در مسیر ترکیه و امارات رزرو شده است نشان می‌دهد بخش بسیار قابل توجهی از روس‌های مرفه برای تعطیلات به این دو کشور می‌روند. این تحلیل براساس آرزایی تعداد بلیت‌های فروخته‌شدهٔ صندلی‌های پریمیوم (Premium) پروازهای خروجی روسیه در سال ۲۰۲۲ در مقایسه با سال ۲۰۱۹ است که رشدی سه‌برابری را نشان می‌دهد. طبق این آمارها میانگین مدت زمان سفر برای مسافران ممتاز ۱۲ شب در ترکیه و هفت شب در امارات است.

از مجرمان عکس بگیریم؟

یکی از موضوعاتی که همواره مورد انتقاد مردم در شبکه‌های اجتماعی بوده و گاهی رسانه‌های خارجی نیز به آن پسر و بال داده‌اند، عکاسی از چهره مجرمان است. این تصاویر که غالباً با در حین بازسازی صحنه جرم و یاد در دادگاه‌ها گرفته می‌شوند، ما را با دو پرسش بنیادی مواجه می‌سازند: آیا عکاسی از مجرمان به لحاظ قانونی و اخلاقی کار درستی است؟ دیگر کشورها چه قوانینی برای عکس گرفتن از چهره مجرمان دارند؟

اسماعیل عباسی – عکاس پیشکسوت – در گفت‌وگویی با ایسنا توضیحاتی در پاسخ به این پرسش‌ها ارائه داد و در ادامه صحبت های او، همچنین اظهار نظر مر ترضی فرج آبادی از عکاسان باسابقه مطبوعات را می‌خوانید.

عباسی می‌گوید: مشکل ما نداشتن یک تعریف درست است.

او در ابتدا به این نکته اشاره کرد که تا وقتی چیزی اثبات نشده باشد، نباید از افراد به عنوان مجرم عکس گرفت و گفت: «ما

در کشور با مشکل نداشتن تعریف درست برخی مسائل، دست و پنجه نرم می‌کنیم؛ این مثال در گذشته‌ها در کشور آمریکا مطلقاً اجازه عکسبرداری از مجرمان در دادگاه وجود نداشت و برای همین حتی برخی خبرنگاران مخفیانه با خود دوربین می‌بردند و تصاویری را ثبت می‌کردند. در کشور ما اما خیلی وقت‌ها دبداهیم که امروز مجرمی را گرفته‌اند و تصاویر او روز بعد در سایت‌های خبری است.»

این عکاس پیشکسوت همچنین گفت: «نداشتن تعریف درست در رابطه با این مسئله، باعث می‌شود که مشکلاتی بروز و ظهور کند؛ برای مثال در حادثه سقوط هواپیمای سی ۱۳۰، این مشکل باعث شد تا خبرنگاران حتی به داخل هواپیما بروند و عکاسی کنند. این در حالی است که فقط پلیس می‌توانست به این صحنه ورود پیدا کند. خبرنگاران از طرفی طلبکار هستند و از طرف دیگر پلیس و سایر ارگان‌ها ناقلی دیگری نسبت به این مسئله دارند.»

مساله عکاسی از چهره مجرمان و درستی آن، از دو نگاه حقوقی و اخلاقی قابل بررسی است. از نگاه حقوقی باید به این پرسش پاسخ داد که قوانین کشورمان درباره‌ی عکاسی از چهره مجرمان چه برونتکلهایی را برای عکاسان مطبوعاتی تعیین کرده‌اند و از نظر اخلاقی می‌توان مساله لزوم حفظ حریم خصوصی افراد و پایدها و بنیادها درخصوص مجرمان را مطرح کرد.

پس از تعویق بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲

انتخابات کمیته ملی المپیک زودتر برگزار می‌شود؟



خبر

با تعویق بازی‌های آسیایی هاکنژودو دیگر دلیلی برای برگزاری انتخابات کمیته ملی المپیک در پاییز نیست و کمیته ملی المپیک می‌تواند زودتر پرونده انتخابات را ببندد. به گزارش ایسنا، انتخابات کمیته ملی المپیک قرار بود ۱۷ اسفند سال گذشته برگزار شود که به دلیل این که هیات اجرایی دیر به سراغ تدوین آیین نامه برگزار ی انتخابات رفت، انتخابات به بهار ۱۴۰۱ موکول شد و در نهایت نیز در مجمع عمومی روز ۱۷ اسفند با رای اعضا به بعد از بازی های آسیایی ۲۰۲۲ یعنی مهر سال جاری موکول شد. در آن مجمع تعدادی از اعضا با توجه به در پیش بودن بازی های آسیایی خواستار این شدند که برگزاری مجمع تا بعد از بازپها به تعویق بفتند اما اکنون با توجه به اینکه بازی های آسیایی به تعویق افتاده و در سال ۲۰۲۲ برگزار نمی شود دیگر دلیلی هم برای اینکه مجمع انتخاباتی کمیته ملی المپیک هم در پاییز برگزار شود، وجود ندارد. از طرفی پرونده بازنشستگی رضا صالحی امیری، رئیس کمیته ملی المپیک نیز همچنان باز است و اگر او هم مجبور شود که از ریاست کنار برود، بدون رئیس بودن کمیته ملی المپیک اتفاق خوبی نخواهد بود بنابراین برگزاری انتخابات هم باید زودتر از زمان در نظر گرفته شده (پاییز) در دستور کار قرار بگیرد از طرفی فاصله زمانی زیادی هم تا بازی های المپیک ۲۰۲۴ باقی نمانده و هر چه زودتر تکلیف کمیته ملی المپیک مشخص شود می توان برای این رویداد مهم برنامه ریزی بهتری داشت.

در حال حاضر تنها مسئله تایید آیین نامه برگزاری انتخابات توسط کمیته بین المللی المپیک است که کمیته ملی المپیک باید جدی تر از قبل پیگیری گرفتن تاییدیه شود و به محض گرفتن تاییدیه و با موافقت مجمع، مقدمات برگزاری انتخابات را فراهم کند تا زمانی که تاییدیه IOC بپاید هیسات اجرایی باید کار های نیمه تمام مربوط به انتخابات را به پایان برسد. یکی از کارهایی که هیات اجرایی باید در مورد انتخابات انجام می دهد تدوین دستورالعمل انتخاب خبرگان ورزشی بود.

طبق اساننامه کمیته ملی المپیک پنج نفر از کارشناسان خبره در امور بازی های المپیک به پیشنهاد رئیس و تصویب هیات اجرایی انتخاب شوند که انتخابات کارشناسان براساس دستورالعملی که به تصویب کمیته ملی المپیک می رسد، انجام خواهد شد. این دستورالعمل قرار بود پیش از پایان سال ۱۴۰۰ در دستور کار کمیته ملی المپیک قرار بگیرد که انجام نشد و فعلا هم در دستور کار هیات اجرایی قرار نگرفته است.

معمای علی دایی

گزارش ایسنا

سه سال و چهار روز می‌شود که علی دایی، اسطوره ایران، از زمین‌های فوتبال دور شده است؛ حرف‌وحديث درباره جدایی علی دایی از فوتبال بسیار است. عده‌ای قویا می‌گویند ممنوع‌الفعالیت شده و عده‌ای دیگر، این دوری را خودخواسته توصیف می‌کنند. برای هر دو ادعا هم به اندازه کافی دلیل و برهان وجود دارد. با این حال، معمای غیبت علی دایی در فوتبال ایران بیش از سه سال است که لا ینحل مانده است. اما در این سه سال دایی از دل علاقه‌مندان فوتبالی و غیرفوتبالی بیرون نرفته هیچ، بلکه محبوبیتش بیشتر هم شده است.

به گزارش ایسنا، روزنامه «شرق» در ادامه نوشت: او فعالیت‌های زیادی خارج از حوزه فوتبال در این سه سال داشته که هر کدام از آنها بیانگر بخشی از خلقيات خاصش است؛ از فعالیت در فضای مجازی در وقایع اجتماعی و کنایه‌زدن به مسئولان ایرانی تا حضور در برنامه‌های فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا به‌عنوان نماینده ایران. عجیب آنکه دایی هر قدر در ایران مورد کم‌لطفی قرار گرفته ارزشش برای خارجی‌ها به‌ویژه آنهایی که در دو مقر فیفا و AFC هستند بیشتر شده است. با وجود این، معمای اصلی همچنان پابرجاست: چرا علی دایی خانه‌نشین شده است؟

فاش کردن دردرساز

۱۲ اردیبهشت ۱۳۹۸ بود که باشگاه سایپا که آن روزها علی دایی را به عنوان سرمربی در اختیار داشت، با صدور بیانیه‌ای عجیب خبر از اخراج علی دایی داد؛ در بخشی از آن بیانیه مبهم، اشاره شده بود که علی دایی منشور اخلاقی و مفاد قرارداد فی مابین با باشگاه سایپا را زیر پا گذاشته و علی‌رغم تذکرات قبلی، بی‌احترامی ایشان به مجموعه گروه خودروسازی سایپا، موجب ناراحتی و تذکر خاطر مجدد قشر عظیمی از کارگران شریف و زحمتکش این مجموعه صنعتی بزرگ شده است!

سایپا دلیل بر کناری علی دایی را بی‌احترامی به کارگران این مجموعه توصیف کرده بود. امری که با مرور اظهارات او بعد از بازی با ذوب آهن، قویا با ادعای مسئولان این باشگاه در تضاد بود. یک روز بعد یعنی ۱۳ اردیبهشت ۱۳۹۸، علی دایی کنفرانسی خبری تشکیل داد و به شدت به مسئولان این باشگاه تاخت. دایی در آن زمان گفت: «در حکم اخراج من از واژه مقدس کارگر سوء استفاده می‌کنند. از این واژه مقدس

کاغذ ورزش

پیامک شما را درباره این صفحه می‌خوانیم



همین چند روز پیش از مسئولان قضایی و امنیتی خواسته بود که برای مبارزه با فساد در فوتبال وارد عمل شوند، چرا با بعضی اظهارات نستجیده خود که نه اخلاقی بود و نه ورزشی – و بعد هم نیست با تحریک این و آن صورت گرفته باشد – افرادی را زیر سؤال می‌برد که در روزگاری کنه او و امثال او در زمین فوتبال بالا و پایین می‌پریدند و امثال ما نیز زیر کولر نشسته و اندر فضائل فوتبال و سلامتی و ... قلم‌فرسایی می‌کردند، آنها جان بر کف وسط معرکه مقابل دشمن غدار این آب و خاک و این مردم مردانه ایستاده بودند تا برای ما و دایی آرامشی و امنیت لازم برای نوشتن و بازی کردن را فراهم آورند».

جنجال حضور علی دایی در تیم ملی
کشور هستند که از فدراسیون فوتبال می‌خواهم از این نهادها صلاحیت من را بگیرند. این مسائل دخیل نیست بلکه مسائل پشت پرده وجود دارد. متأسفانه فدراسیون فوتبال آزادی عمل ندارد و نمی‌تواند خودش مربی تیم ملی را انتخاب کند. البته مسائل دیگر هم در انتخاب‌ها دخیل است که واقعا «واویلا» است. اگرچه وزارت ورزش

صحبت‌های علی دایی را تکذیب کرد ولی

حرف‌های بعدی اسطوره فوتبال ایران نشان

می‌داد نیرویی بیرونی مانع از حضور او روی نیمکت تیم ملی شده است.

حالا دایی تکذیب می‌کند

ماجرای نبودن علی دایی در فوتبال ایران و شایعه ممنوع‌الفعالیتی‌اش سه ساله شده است؛ او گرچه روزهای نخست چنین شایعاتی را رد نمی‌کرد، ولی در ماه‌های اخیر، گفته چنین موضوعی صحت ندارد. شاید یکی از دلایلی که دایی به این باور رسیده پیشنهاداتی است که از سوی تیم‌های باشگاهی مختلف در این مدت به دستش رسیده است، از ذوب آهن گرفته تا تراکتور. با این حال، دایی آنها را رد کرده و دلیلش را هم تمرکز روی بیزینسی عنوان کرده که مقررش در تهران است. دایی دیگر علاقه‌ای به کارکردن بیرون از تهران ندارد.

خبر

کاپیتان تیم ملی هندبال:

باید یک دیدار تدارکاتی جایگزین

بازی‌های آسیایی شود

کاپیتان تیم ملی هندبال ایران گفت: بازی‌های آسیایی هاکنژو برای تیم ملی ایران حکم دیدار کاتی قبل از قهرمانی جهان را داشت که اکنون با لغو آن باید یک دیدار تدارکاتی خوب جایگزین شود.

مجتبی حیدرپور در گفت و گو با ایسنا، در واکنش به لغو بازی‌های آسیایی اظهار کرد: شوکه شدم. تقریبا با این اتفاق برنامه های تیم ملی هم تغییر می کند. این مسابقات برای تیم ملی ایران حکم دیدار تدارکاتی قبل از قهرمانی جهان را داشت که اکنون باید یک دیدار تدارکاتی خوب جایگزین شود تا قبل از قهرمانی جهان جای خالی این بازی‌ها برای تیم ملی پر شود.

او در ادامه در خصوص آغاز اردوهای تیم ملی هندبال مردان گفت: اردوهای ما قرار بود بعد از فینال لیگ برتر هندبال آغاز شود. امیدوارم بازی‌های کشورهای اسلامی سر موعد مقرر برگزار شود. یک مربی بزرگ خارجی استخدام شده و احتمالا اردوها برای آماده‌سازی بازیکنان برای حضور در کشورهای اسلامی آغاز می‌شود. بعد از آن هم که مسابقات قهرمانی جهان را پیش رو داریم و باید برای آن آماده شویم.

حیدرپور در پاسخ به این سؤال که آیا با این تعویق یک ساله تغییر در برنامه های تیم ملی هندبال ایران رخ خواهد داد گفت: تغییری زیادی در شروع اردوهای ما نخواهد داشت. این بازی‌ها قبل از قهرمانی جهان خیلی به تیم ملی کمک می‌کرد و یک دیدار تدارکاتی بود و فدراسیون روی آن حساب کرده بود.

کاپیتان تیم ملی هندبال در ادامه در مورد آغاز نشده اردوهای تیم ملی تاکنون گفت: ما درگیر لیگ بودیم و به همین دلیل اردوی تیم ملی هنوز آغاز نشده است. قرار بود حتی یک مرحله اردو قبل از اتمام لیگ انجام شود که به دلیل موافقت نکردن برخی تیم های لیگ برتری به بعد از فینال موکول شد. تعداد زیادی از ملی پوشان از چهار تیم حاضر در پلی آف و فینال لیگ برتر بودند. با همزمانی اردوی تیم ملی و اردوی تیم های باشگاهی برای حضور در پلی آف و فینال فدراسیون با آنها موافقت کرد.

او در مورد وسلیسن وویوویچ مربی خارجی تیم ملی هندبال ایران گفت: به نظر من مربی بزرگی است همه او را می‌شناسند و تیم های خیلی قدرتمندی را در اختیار داشته است. او در سطح باشگاهی هم خیلی موفق بوده و با واردار مقدونیه قهرمان شده است. همچنین با تیم ملی اسلونی که ما هم مقابل آن تیم بازی کردیم قهرمان شد و به المپیک رفت. حیدرپور به قرارداد بلند مدت وویوویچ با تیم ملی هندبال ایران اشاره کرد و گفت: آنطور که من می‌دانم فدراسیون قرارداد بلند مدت هم با این مربی بسته است. این موضوع کمک شایانی برای هندبال ایران است. هندبال همیشه مربی‌های مقطعی داشته که کوتاه مدت در ایران مانده اند. امیدوارم با این مربی هندبال ایران پیشرفت کند و به سطح جهانی برسیم. در آسیا که حتی در همین دوره هم می‌توانستیم مدال بگیریم اما به دلیل غیبت برخی بازیکنان، آسیب دیدگی، کرونا و .. شرایط تیم ملی سخت بود و چهارم شدیم. امیدوارم با این مربی بهترین باشیم و کمی هندبال ایران تکان بخورد.

جدول شماره ۱۲۳۳

افقی

۱ - میدانی در تهران - به تنهایی - یازده، دو یار هم قد - کشیش۲ - نوعی ساز محلی - جای قرار و آرام - خراب کردن - جهت، دید چشم، نور اندک، در زبان ترکی به آب می گویند۳ - اصطلاحی درشطرنج - روانشناس آلمانی - واحد مقاومت الکتریکی، مهم تر۴ - سرود دسته جمعی، ناشنوا، آب شرعی - چشم چران - سم - نشان، قاعده۵ - در حمام بجویید - خدای

پاسخ جدول شماره ۱۲۳۲

	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	م	ر	و	د	ن	ف	ی	س	ل	ا	و	س	ا	س	ا
۲	س	ا	ا	ا	س	پ	ن	د	ر	ه	ب	ج	ت	ر	ش
۳	ج	ت	ر	ش	ر	ن	گ	ش	ی	ی	ک	ش	ج	ر	ج
۴	ش	ج	ر	ش	ر	ف	ج	ز	ن	گ	ی	ی	ر	ب	ی
۵	ی	ر	ب	ی	ر	خ	ی	ز	ا	ر	ا	ش	ج	ر	ج
۶	ش	ج	ر	ا	ک	ا	ا	ل	ب	ه	ر	د	ل	ک	ی
۷	ل	ک	ی	ک	ن	ا	ق	ص	ه	و	د	ا	ت	ص	و
۸	ت	ص	و	ی	ر	ی	ک	ب	ا	ن	و	ا	ی	ا	ی
۹	ا	ی	ا	و	ی	ک	م	د	ی	ن	ر	ن	ی	ب	ا
۱۰	ی	ب	ا	ی	د	ک	ا	ت	ل	ا	ف	ه	ا	ی	ا
۱۱	پ	خ	م	ه	ت	ج	ت	ی	خ	ج	ا	ل	ا	ی	ا
۱۲	ی	ر	ا	ی	د	ر	س	ف	ر	ز	ا	ک	س	ن	ج
۱۳	س	د	د	ی	ک	ن	ت	و	ر	د	ه	ج	ا	ی	ا
۱۴	ت	ع	ل	ق	ک	ت	ه	د	س	م	ه	ش	ا	ی	ا
۱۵	پ	ر	ن	س	س	ر	ا	د	و	ن	ش	ب	ا	ی	ا

من - جزیره، میوه ترش شده، میوه

فاسد شده۶ - راهنمایی کردن، ارشاد،

نویسنده کتاب وغ ساهاب - حرف

انتخاب، بله آلمانی، حرف گزینش -

ضمیر غائب، وی، ضمیر سوم شخص

مفرد - قاتل امام حسین، ابگیر۷

- تکرار حرف - نیمی از یگان -

علم پزشکی - شهر اصفهان، قمشه

کنونی۸- شمشیر - دیدار - ویتامین

انعقاد خون، ویتامین جدولی۹ - نمی

سوزد - نسل درهم - دف وارونه -

از مشتقات نفتی، مایه ای غلیظ که با

شب - پارچه ابریشمی، کتاب مصور

جغرافی، از اقیانوسها - عقل۹ - آزاد،

از بند رسته - صدای گوسفند - اهلی،

طبیع - جم وارونه۱۰- مغناطیس -

دلجویی و مهربانی - پول مکزیکی۱۱

- ماه سرد، روز گذشته - خوب و نیکو

- پیروان دین موسی۱۲- شهر مذهبی،

شهر سوهان - خاک سفالگری، خاک

سرخ، خاک عهد عتیق - هکر ناتمام

- صدای افسوس - مادر عرب، عزیز

تازی۱۳ - شرق شناسی، خاور شناسی

- ناپاک۱۴ - قسمت، بهره - ضم

وارونه - طلیعه اعداد، عدد نخستین،

عدد پیشتاز - بیماری پیسی۱۵ - تفاله

عسل - بارگاه پادشاهان - خریدن

